En uso de las atribuciones conferidas por la Resolución de convocatoria,
he resuelto:

Primero.—Conceder las ayudas para estancias de profesores de uni-
versidad e investigadores españoles y extranjeros, incluido Programa «Sal-
vador de Madariaga» que se relaciona en el Anexo de esta Resolución,
por un importe total de 90.300,00 A (Noventa mil trescientos euros).

Segundo.—El gasto resultante será imputado a la aplicación presupues-
taria 18.07.514A.781 de los vigentes Presupuesto Generales del Estado,
con el siguiente desglose económico:

Anualidad 2003: 11.150,00 A.
Anualidad 2004: 79.150,00 A.

El gasto correspondiente a ejercicios futuros queda supeditado a la